4

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2018

№ 90-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.12.2017 № 221-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», приказом Департамента информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.10.2017 №286 «Об одобрении состава действий, которые включаются в административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 19.12.2017 № 221-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Дополнить раздел 1 приложения к постановлению подпунктами 1.3.12-1.3.15 следующего содержания:

«1.3.12.Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается на Едином и региональном порталах.

1.3.13.На Едином и региональном порталах размещается следующая информация:

1.3.13.1.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.

1.13.13.2.Круг заявителей.

1.13.13.3.Срок предоставления муниципальной услуги.

1.13.13.4.Результаты предоставления муниципальной услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.

1.13.13.5.О праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги.

1.13.13.6.Формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении муниципальной услуги.

1.3.14.Информация на Едином и региональном порталах о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

1.3.15.Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных.».
1.2.Дополнить раздел 3 приложения к постановлению подпунктами 3.1.1.8-3.1.5 следующего содержания:

«3.1.1.8.При подаче заявления посредством Единого и регионального порталов Департамент, Комитеты, Учреждения обеспечивают прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и регистрацию заявления без необходимости повторного представления заявителем таких документов на бумажном носителе.

3.1.2.8.1.При получении заявления на получение муниципальной услуги в электронной форме в автоматическом режиме осуществляется форматно-логический контрользаявления, проверяется наличие документов, предусмотренных подпунктами 2.6.1.1-2.6.1.11 пункта 2.6.1 настоящего административного регламента.

3.1.2.8.1.1.При отсутствии хотя бы одного из документов, предусмотренных подпунктами 2.6.1.1-2.6.1.11 пункта 2.6.1 настоящего административного регламента должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок, не превышающий срок предоставления муниципальной услуги подготавливает письмо о невозможности предоставления муниципальной услуги.

3.1.4.Запись на прием для подачи запроса, в том числе с использованием Единого и регионального порталов не осуществляется.

3.1.5.Формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги на Едином и региональном портале не осуществляется.».

1.3.Приложение 1 к административному регламенту изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4.Приложение 2 к административному регламенту изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска
 С.Ю.Дегтярев

	Приложение 1
к постановлению

администрации города

   от 22.06.2018 № 90-нп

В _______________________________
_______________________________
(Ф.И.О. заявителя)

Место работы:______________________________

Почтовый адрес:______________________________

Телефон:______________________________

Адрес электронной почты:______________________________

ИНН _____________________________________________________________

 (для родителей детей от 16 лет и старше)
Льготная категория _____________________________________________

Заявление

Прошу предоставить путевку, место в организации отдыха детей и их оздоровления, моему ребенку:

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (полностью), дата рождения, место учебы)

Период отдыха и оздоровления: __________________________________________________
Место отдыха и оздоровления:____________________________________________________
Наименование организации отдыха детей и их оздоровления (указывается по желанию заявителя):______________________________________________________________________
____________________         ____________________ /___________________________________
                 дата                                         подпись                                               расшифровка подписи

Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

____________________         ____________________ /___________________________________
                 дата                                         подпись                                               расшифровка подписи

С порядком и условиями организации отдыха и оздоровления детей ознакомлен(а)

____________________         ____________________ /___________________________________
                 дата                                         подпись                                               расшифровка подписи

Даю согласие на участие ребенка в спортивных, туристических и иных мероприятиях, в рамках утвержденной программы смены организации отдыха детей и их оздоровления.

____________________         ____________________ /___________________________________
                 дата                                         подпись                                               расшифровка подписи

Даю информированное добровольное согласие в случае наличия угрозы жизни и здоровью ребенка на оказание медицинской помощи в неотложной и экстренной формах, в стационарных условиях, трансфузию (переливание) донорской крови и (или) ее компонентов, а также иную медицинскую помощь, необходимую для сохранения жизни и здоровья ребенка, включая доставление ребенка в медицинское учреждение и возвращение обратно.

____________________         ____________________ /___________________________________
                 дата                                         подпись                                               расшифровка подписи

Даю согласие на участие ребенка в интервью, фото и видео съемке, на редактирование и использование фото-, видеозаписей в некоммерческих целях, включая печатную продукцию, размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска, Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска в сети Интернет и других средствах
____________________         ____________________ /___________________________________
                 дата                                         подпись                                               расшифровка подписи

	Приложение 2
к постановлению

администрации города

   от 22.06.2018 № 90-нп

РАСПИСКА
в приеме заявления гр. _____________________ на предоставление путевки, места в организацию отдыха детей и их оздоровления ребенку ___________________________________________________________.
Дата приема заявления ______________________

Регистрационный номер ____________________

Перечень принятых документов:
 документ, удостоверяющий личность заявителя (при личном обращении);

 документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (в случае, если заявление оформляется представителем заявителя);

 копия документа, удостоверяющего личность ребенка (свидетельство о рождении детей, не достигших 14-летнего возраста, и в случае оформления паспорта в течение 40 дней со дня наступления 14-летнего возраста или паспорт);

 копия документа, подтверждающего полномочия заявителя, в случае если заявителем является опекун (попечитель) несовершеннолетнего (акт органа опеки и попечительства о назначении заявителя опекуном (попечителем) несовершеннолетнего);

 копия документа, подтверждающего фамилию заявителя, ребенка, в случае если фамилия заявителя не совпадает с фамилией ребенка (свидетельство о рождении заявителя (ребенка), свидетельство о заключении (расторжении) брака);

 копия заграничного паспорта (при направлении ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные за пределами Российской Федерации);

 медицинская справка по форме 079/у;

 нотариально удостоверенная доверенность или доверенность, написанная собственноручно заявителем, в случае если заявление оформляется представителем заявителя;

 согласие заявителя на выезд ребенка в организацию отдыха детей и их оздоровления (при выезде в организацию отдыха детей и их оздоровления, расположенную за пределами Российской Федерации).